
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Pelhřimov 
Adresa budovy: Pražská 127, Pelhřimov 393 01 
tel: +420 734 362 966 
email: zpechova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby Pelhřimov nedisponuje vlastními parkovacími 
místy. Po domluvě s pracovníkem střediska lze však v případě osoby s omezenou 
možností pohybu individuálně řešit parkování v areálu, kde středisko sídlí. Vzhledem 
k tomu, že naproti budově přes místní komunikaci se nachází městské parkoviště 
(placené), není parkování v dosahu střediska problém. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z malého prostranství, který se nachází před budovou a navazuje 
na chodník ulice Pražská. Nejbližší autobusová zastávka MHD je cca 400 m výše na 
ulici Pražská. Zároveň po předchozí domluvě s pracovištěm lze pro vstup využít výtah, 
který se nachází 3 metry vpravo od hlavního vchodu při pohledu vstupujícího. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je po dvou schodech (výška jednoho 17 cm, šířka schodu 146 cm) 
dvoukřídlými dveřmi o šíři 120 cm (pravé křídlo o šířce 80 cm se otevírá dovnitř 
budovy). Po předchozí domluvě se v případě osob se sníženou pohyblivostí nabízí 
možnost využití výtahu přístupného přímo z prostranství před budovou. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před vstupem do budovy jsou 2 schody, každý o výšce 17 cm a šířce 146 cm. 
 

b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje 3 podlaží (středisko PMS sídlí ve 
zvýšeném přízemí). Schodiště tvoří devět schodů, každý o výšce 16 cm a šířce 105 
cm. Schodiště po pravé straně lemuje zábradlí dosahující výšky 106 cm. 

 
c) Plošina 

           Plošina není nainstalována a ani se její instalace nepředpokládá. 
 

d) Výtah 
Výtah se nachází v přední části budovy za dveřmi o šířce 79 cm. Manipulační prostor 
před výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madlem. Ovladač v přízemí je ve výšce 
100 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece je 110 cm. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

            Dveře do kancelářích střediska jsou přímo z hlavní chodby a otevírají se dovnitř  
            místnosti. Šířka dveří je cca 80 cm. 
 

mailto:zpechova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


b) Zúžený průchod 
            V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému  
            pohybu vozíčkářů. 
 

c) Kontrastní značení ploch 
            V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 

d) Navigační a orientační systém 
Na vstupních dveřích do prostor střediska je tabule označující středisko. Jednotlivé 
kanceláře jsou označené informačními tabulkami umístěnými ve výši očí u dveří 
jednotlivých místnosti, a to včetně jména zaměstnance a jeho specializace. Jiný 
navigační a orientační systém v budově není. 
 

e) Turnikety 
Turnikety nejsou nainstalovány. Osoby vstupují do prostor střediska po předchozím 
využití interkomu, které si následně přebírá určený pracovník. 

 
f) Klientská zóna 

Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) 
se po budově nepohybují samy. Vždy pouze v doprovodu zaměstnance, za kterým 
směřují k vyřízení své záležitosti. Příslušný zaměstnanec si klienty/návštěvy vyzvedne 
u vstupu do střediska a po ukončení jednání je z prostor střediska vyprovází. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

            V budově není bezbariérové WC. 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Vstup do předsíně k WC je skrze vstup o šířce 57 cm, který není dostačující pro pohyb 
osoby na invalidním vozíku. 

 
c) Další vybavení 

V budově není k dispozici přebalovací pult k využit maminkám s malými dětmi 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Další důležitá upozornění nejsou známa. 


